
Alojzov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.423442N, 17.041483E

Nadmořská výška: 392 m n. m. První pís. zmínka: 1738 (286 let) Katastrální výměra: 465 ha

Počet obyvatel: 260 PSČ: 798 04

Adresa URL: www.alojzov.cz

O obci
Alojzov je menší vesnička ležící zhruba 10 km jihozápadně od Prostějova, na okraji lesů Drahanské
vrchoviny.

Historie obce
Obec Alojzov vznila poměrně nedávno před asi 220 lety roku 1738. Osídlení však bylo na území obce již 
mnohem dříve před několika ticíci lety ve strší době kamenné. Nálezy z tohoto období se našly na
tzv. Goldštýně mezi Alojzovem a Určicemi.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec u Casků.

Okolí a příroda
Po stezce lze dojít až do Plumlova k známé Plumlovské přehradě. Navštívit lze rovněž Plumlovský
zámek.

Současnost obce
V současnosti je Alojzov plně připraven pro potřeby občanů, chatařů a turistů. Občanská vybavenost
je na takto malou obec velmi dobrá. Samozřejmostí je vodovod, plynovod a kanalizace. V obci je možno připojit
se k bezdrátovému internetu.

Sportovní možnosti
Turistům nabízí Alojzov středně náročnou cestu po zelené stezce. Lze po ní dojít až do Plumlova k
známé Plumlovské přehradě. Navštívit lze rovněž Plumlovský zámek.
 

Památky a zajímavosti
Severozápadním  směrem se nad obcí zvedá Spálený kopec ( 432 m.n.m.) a jihozápadním  směrem
Kořenovský kopec ( 410 m.n.m.). Jihovýchodním směrem od Alojzova  jsou dvě malé vodní nádrže. V
okolí můžete navštívit různé místa i stavby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1568/alojzov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:37:59



Doprava
Obec Alojzov leží asi 12 km na jihozápad od Prostějova. Je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1568/alojzov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:37:59


